
 

 

  

A Szent István Szervezet 2018. évi kiadványa, IX. évfolyam, Csíkajnád 

V i s s z a t e k i n t ő  
ÉLETÜNK IRÁNYÁN JAVÍTANI... 

 

Közeledvén a 2018-as esztendő vége, számadásra készülünk. Szükségesnek 

tartjuk ezt a gondolatmenetet, mert életünk újabb szakasza ér véget. Kis Szent Terézzel 

valljuk, hogy nem annyira az a fontos, hogy világraszóló tettekkel dicsekedjünk, hanem 

hogy kis tetteket hajtsunk végre nagy szeretettel. Nagy tettek végrehajtása a történelem 

színpadán is kevés embernek adatik meg. Akiket Isten erre kiválaszt és segít. Apró 

cselekedeteket, mindennapiakat, véghez vinni lehetőség adódik. És kötelesség. És kell is! 

Ezek mérlegelése Isten hatáskörébe tartozik, hogy el ne bízzuk magunkat vagy kétségbe 

ne essünk. Ezért int Megváltónk: "Ha mindent megtettetek, mondjátok, hogy haszontalan 

szolgák vagytok, csak kötelességünket teljesítettük." és ne bízzuk el magunkat. Isten               

.  

 

nagyobb a szívünknél, Ő tudja, mit sikerült megvalósítani segítségével és ne keveselljük sikereinket...  

Számotvetünk egy esztendőről, egy évtizedről, egy életről. Aszerint, hogy emberi mércével mennyi időnk 

van gyarapodni maradandó értékekben. Mondhatnánk, felesleges ezeken a dolgokon rágódni. "Gazda" nélküli 

tevékenység! Ám Isten üzenete, a Szentírás arra int, hogy igenis éljünk bölcsen, mindennap törekedjünk olyan javakban 

gazdagodni, melyeket a rozsda és a moly meg nem emészt, a tolvaj el nem ragad... Legyünk készen bármelyik 

pillanatban a számadásra. Mert váratlanul, híradás nélkül érkezik az Úr. Hajnalban kopogtat és ajtót kell nyitani Neki. 

Boldog szolga akarok lenni, akit ébren talál érkező Gazdája. Őszintén visszatekintve sok mulasztást, sok rossz 

cselekedetet, sok bűnt látok életemben. Ezekért Istentől és testvéreimtől kérek bocsánatot. Mert bocsánatot kérve, új 

életet kezdek és szembe tudok nézni velük és önmagammal. Bocsánatot nyerve Istentől és testvéreimtől a javulás, a 

változás útjára lépek.  

Visszatekintve életemre és  alázattal mérlegelve, lehetek  sikerre pályázó versenyző a küzdők sorában. Szent 

Pál buzdít: "Sokan rohannak a cél felé, de csak kevesen érnek célba. Úgy fussatok, hogy célba érjetek." A nagy szent 

visszanézve életére kijelenti: "Még nem ragadtam magamhoz Krisztust.... De elfeledem azt, ami mögöttem van és az 

előttem lévő célra figyelek..." Gyakran visszanézve, gyakran helyesbítve életünk irányán, jutunk életünk végén a boldog 

megállapításra: "A jó harcot megharcoltam, a hitet megtartottam, készen vár rám az örök élet koronája. De nemcsak 

nekem adja meg ezt az Úr, hanem mindazoknak, akik örömmel várják dicsőséges eljövetelét." (Szent Pál)  

Az évenkénti visszatekintésünk segítsen úgy javítgatni életünk irányát, hogy a mennyei Atya mérlegén értékes 

gyümölcsöket birtokoljunk. 

              

 Tankó Szilveszter, plébános 

 

 

Tisztelt Olvasó! 

 

A Szent István Szervezet 10. kiadványát ajánlom figyelmébe. Úgy gondolom, év vége felé idén is vissza 

lehet tekinteni az eltelt időszakra, mert közösségünkben gazdag programkínálat volt. 

Idén is sikerült megszervezni az ünnepi rendezvényeket, megemlékezéseket (a nőnap, az 1848-as 

szabadságharc, a búcsúünnepek, a faluégés, a színjátszó találkozó, az idősnapi kirándulás kapcsán). Ebben az évben is 

gyarapodott a közösség megvalósításban, például szeptemberben felavatásra került a varjadorjai emlékműnél egy 

információs tábla, amely az ajnádi front eseményeit, vezéreit mutatja be a történészek és a helybéli visszaemlékezők 

szemszögéből. 

 

 

„Vagyunk, akik voltunk, s leszünk, akik vagyunk” (Mikes Kelemen) 



 
2. oldal 

Egyházi téren sikerült egy gyűjtést elindítani, aminek eredményeként idén megújult a templom tetőszerkezete, 

illetve a kerítés; jövőben pedig a temetőben és a ravatalozónál lesznek munkálatok. A temetőben idén megáldásra 

került az újraállított anyakereszt. 

A Szent Ilona-kápolna ügyét is mozgatjuk, sajnos, az újonnan megjelent törvények sok akadályt gördítnek az 

építkezési engedélyek megszerzéséhez. De az utat végigjárjuk, és reményeink szerint belátható időn belül sikerül 

újjáépíteni. 

A 2019-es év küszöbén néhány jeles évfordulót szeretnék kiemelni: 

 10 éves a Szent István Szervezet (SZISZ) – 2009-ben alakult meg, azóta szolgálja az ajnádi közösséget 

rendezvények, megvalósítások terén. Ha számba vesszük az elmúlt 10 évet, sok minden jut eszünkbe, mert 

nem könnyű civil szervezetet aktívan/megállás nélkül ennyi időn keresztül működtetni. Természetes, hogy 10 

év alatt változik az arculat, változnak a programok, de a cél nem változott: hogy a közösségért tenni valamit. 

Merem állítani, hogy a közösségi életben „szegényebbek” lennénk nélküle. 

 75 éves évfordulója lesz a faluégésnek és a „menekülőnek” (1944-2019) Hála Istennek – közösségünknek 

sikerült – méltó emléket állítani a II. világháborúban itt elesett ismeretlen katonáknak – 12 honvédnek: 3-at a 

Csűrkertben, 2-őt Sándor oldalában, 7-et Tekerőben, valamint emlékművet Varjadorján. De ehhez kapcsolódik 

a feújított Emlékoszlopon található Gulág-kényszermunkások  és az orosz fogságban elhunyt ajnádiak névsora, 

vagy a templomtéren felállított kereszt és információs tábla. 

 100 éve, 1919-ben született Csutak László pápai káplán, egyházközségünk 31 évet szolgáló plébánosa, 

börtönviselt papja. Évekkel ezelőtt szerettük volna emlékére az ajnádi iskola épületét róla elnevezni (nem az 

intézményt, hanem az épületet). Volt a faluban közvélemény-kutatás, de sajnos, ebben az ügyben nem történt 

előrelépés, a helyi hatóságok elfogadták, de a prefektúra visszautasította. 

Tehát jövő évben ezekre az évfordulókra is szeretnénk figyelni redezvényeink által. Végezetül kívánom, hogy az új 

esztendőben egyéni és közösségi életünket egyaránt jellemezze a tenni akarás, az öröm, a siker és megelégedettség. 

 

Tisztelettel, 

Bogos Róbert, szerkesztő 

 

 

 

Beszámoló a 2018-as év eseményeiről, rendezvényeiről 

 

Infra villanyfűtés a ravatalozóba 

Újabb felszereltséggel gazdagodtak a ravatalozók, hiszen a hangosítás felszerelése után a fűtést is sikerült 

beszerezni. Tavaly december 30-án szerelték fel az ajnádi ravatalozóba a 4 elemből álló infra hősugárzó paneleket. 

Szintén 4 elem került a szentmihályi ravatalozóba. A holland gyártású eszközöket egy brassói cég által sikerült 

beszerezni, összértékük 8.500 lej, amelyet a közbirtokosság és a plébánia fele-fele arányba fizetett ki. 

Köszönet Szőgyör Lorándnak az ügyintézésért, valamint a felszerelésben nyújtott segítségért: Szőgyör 

Domokosnak, Fénya Szabolcsnak és Erőss Ferencnek. 

 

 

Farsang 

A Csíkszentmihályi Polgármesteri Hivatal farsangi kosaras bált szervezett az ajnádi kultúrházban 2018. február 

3-án, szombaton este 8 órától.  

 

 

Keresztút a Kálvárián 

Az ajnádi kálvárián – nagyböjti vasárnapokon – du. 3 órától keresztutat végeztek a rózsafüzér-társulati tagok. 



  

3. oldal 

 Az ajnádi kálvária 

Az eredeti helyükre visszaállított stációkat 2012. szeptember 16-án szentelte fel Ft. Tankó Szilveszter plébános, 

az ajnádi hívek nagyszámú jelenlétében. 

A kereszteket 1933-ban állították elődeink, de sajnos 1948-ban a kommunisták eltávolíttatták; 64 évvel utána sikerült 

létrehozni – idős emberek elbeszélése alapján – a Szent István Szervezetnek a helyi közbirtokosság résztámogatásával. 

Legújabb kutatásaink alapján mondhatjuk, hogy 1933-ban (is) újraállították a kereszteket, hiszen 

ugyanott – a régi katonai térképek szerint – 1800-as évek elején létezett a kálvária. Vagyis falunk történetében 

200 éve a kálvária, mint szakrális hely, ugyanazt a szerepet tölti be, az imádságnak a helye. 

 

 

Nőnapi köszöntő – március 8. 

A nőnap alkalmából a Szent István Szervezet és a Csíkajnádi Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjai köszöntötték 

a nőket. 

 

 

Március 15-i megemlékezés 

2018. március 18-án közösségileg ünnepeltük a magyar szabadság napját Ajnádon. Az alábbiakban a 

megnyitó beszédet olvashatják: 

“Tisztelt Megemlékező és Ünneplő Közösség! 

170 éves a magyar szabadságharc és forradalom, amely a nemzet szabadság igényéből indult el a zsarnokság, 

elnyomás ellen. A nemzet saját kezébe vette a sorsát, nemzeti kormányt, függetlenséget, szabadságot akartak. A lelkes 

tömeg – élén vezetőikkel – tudott lelkesíteni és mozgósítani. 

Ezen az ünnepen visszatekintünk a múltra, emlékezünk hőseinkre, próbáljuk levonni a történelem tanulságait, 

hogy biztonságos jövőt teremtsünk magunknak, gyermekeinknek, unokáinknak. Az elmúlt napokban láthattuk a 

televízióban, hogy szerte a világon, ahol magyarok élnek, méltósággal ünneplik a magyar szabadság napját. Láttuk 

a budapesti Békemenetet is, amely azt mutatta, hogy nemzetünk szülőföldjét, nyelvét, kultúráját, vallását 

határozott kiállással meg akarja védeni. 

Az idei március kicsit más mint a többi –  nemcsak azért, mert 

hidegebb – ha nem a magyar nemzet jövőjéről is egyre több 

szó esik. Hála Istennek nemzeti kormányunk van, akikről 

joggal gondoljuk, hogy odafigyelnek ránk, segítenek 

megvalósításainkban. Az elmúlt évben egyházközségünkben 

háromszor járt magyar államtitkár és magyar delegáció. A 

harmadik látogatás épp a tegnap, március 17-én volt. Köszönjük 

a főkonzulátusnak és konzul úrnak a segítségét. Bátorítanak és 

segítenek a közösségi és egyházi munkálatainkban. Bár 

tudjuk, hogy mi cseppek vagyunk a tengerben, de azt is                    

. 

 

megtanultuk, hogy minden magyar számít úgy ahogy ‘48-ban, vagy akár a közelgő választásokon is. Mindenkinek 

feladata van, hogy a nemes ügyek mellé álljon, hogy közösen tudjuk megvédeni nemzeti értékeinket, közösen 

tudjuk építeni gyermekeink jövőjét! 

E gondolatok jegyében köszöntöm kedves vendégeinket, kiemelten  Lukács Bence-Ákos konzul urat, Magyarország 

Csíkszeredai Főkonzulátusának képviselőjét, Becze István urat, a Csíki RMDSZ ügyvezető elnökét, Kozma 

István urat, a Csíki RMDSZ alelnökét, Polgármester és Alpolgármester Urakat, a csíkszentsimoni Fúvószenekar 

vezetőjét, Sándor Árpádot és a fúvószenekar tagjait, a helyi önkormányzat  és  közbirtokosság képviseletét, civil 

szervezetek képviselőit, valamint egyházközségünk híveit.”– ezekkel a gondolatokkal köszöntötte az 

egybegyűlteket Szőgyör Loránd, a SZISZ elnöke. 

Ezt követően – középiskolás diákok – Szakács Szabolcs a 12 pontot, Antal Szabina Petőfi Sándor: 

Csatadal című versét mondta el. Ünnepi beszédet mondott Lukács Bence-Ákos konzul úr, Kozma István csíki 

RMDSZ alelnök – réi elszármazott, Izsák-Székely Lóránt helyi polgármester. Az ünnepet idén is különlegesebbé 

tette a 83 éves Bilibok (Boros) Imre bácsi szavalata, aki 1944. március 15-én ugyanazon a helyen az Emlékoszlopnál 
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 elszavalta a Bátai ének a hősökről című versét.  Majd 

felolvasták a 12 ajnádi nevét, akik az orosz fogságban haltak 

meg, és akiknek emléktábláját tavaly avatták fel. Az 

Emlékoszlop felújítási munkálatait és a tábla elkészítését 

részben a magyar kormány támogatta. A hősök helytállásáról 

beszélt ft. Tankó Szilveszter plébános, aki vezette az értük 

mondott imádságot. 

Ezt követte a koszorúzás – koszorút helyeztek el 

Magyarország Csíkszeredai Főkonzulátusának nevében:           

. Lukács Bence-Ákos konzul, a csíki RMDSZ és a Hargita Megyei Tanács nevében: Kozma István alelnök és Becze 

István megyei tanácsos, Csíkszentmihály Önkormányzata nevében: Izsák-Székely Lóránt és Dobos László, 

Csíkszentmihály-Ajnád Közbirtokossága nevében: Ferencz Ernő és Izsák Imre, Csíkajnádi Önkéntes Tűzoltók 

Egyesülete nevében: Fénya-Szekeres Szabolcs és Szőgyör Domokos, Szent István Szervezet nevében Bogos Róbert és 

Kósa Antal. 

Végezetül a nemzeti imát, a Himnuszt énekelték el az egybegyűltek. Az idei megemlékezés különlegessége volt a 

Csíkszentsimoni Fúvószenekar közreműködése, akik zenéjükkel egy méltóságteljes megemlékezést kísértek. 

Köszönjük mindazoknak, akik hozzájárultak az ünnep szebbé tételéhez! 

Új egyháztanácsot választottak 

2018. április 8-án, vasárnap a szentmise után új egyháztanácsot választott az ajnádi közösség. A jelölő 

bizottság által összeállított jelöltekre lehetett szavazni; összesen 129 nagykorú szavazott. 

 A 18 tagból álló egyháztanács megbízatása 3 

évre (2018-2021) szól.  

Összetétele: Szőgyör Loránd -gondnok, Sipos 

András -algondnok, Bogos Róbert -jegyző-tit-

kár, Albert Levente -pénztáros, valamint a 

különféle bizottságok tagjai: Bilibok Attila, ifj. 

Bilibok Imre, Bogos Csaba, Bogos János, ifj. 

Erőss Antal, Erőss József, Fénya-Szekeres 

Szabolcs, Ferencz Ernő, id. Máté József, Sipos 

Csaba, Szakács László, Szőgyör Árpád, ifj. 

Szőgyör Domokos, Szőgyör Gyula. 

A szavazást követően megkapták a 

közösség támogatását, hogy az egyháztanács 

tisztségét viselve szolgáljanak Isten dicsőségére           

. és az egyházközség javára. 2018. május 20-án, pünkösd ünnepén (az Egyház születésnapján) tette le az esküt az új 

egyháztanács az ajnádi templomban. 

Kérem, kísérjük imádságunkkal és jóindulatú segítségünkkel törekvéseiket.  

Tankó Szilveszter, plébános (Csíkajnád, 2018. április 8.) 

Aranymise 

Gergely Fülöp atya, falunk egykori plébánosa idén 

ünnepelte pappá szentelésének 50. évfordulóját. Aranymiséje 

alkalmából kérjük a jó Isten áldását további életére, 

munkájára, köszönjük 12 évi (1995-2007) közösségépítő 

szolgálatát. 
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Megújultak a Kálvária keresztjei 

Az ajnádi Kálvária keresztjei festésre és 

felújításra szorultak, hiszen a 6 év alatt az időjárási 

viszonyok eléggé károsították. A Szent István Szervezet 

végeztette és támogatta a felújítást. Köszönet Szakács 

Lászlónak a közreműködést és segítséget. Szintén 

lefestésre került a templomtéri nagy kereszt is. 

 

Föld-napi szemétszedés 

A Föld napja alkalmából szemétszedésre került 

sor április 22-én vasárnap a Szent István Szervezet és a 

Csíkajnádi Önkéntes Tűzoltó Egyesület szervezésében. 

Több mint 30 személy vett részt, voltak, akik 

szekerekkel, traktorokkal segítették a munkát, közel 140 

zsák szemét gyűlt össze. Örülünk, hogy ilyen sok ember 

fontosnak tartotta környezetünk megtisztítását, annak 

kevésbé hogy évről évre egyre több szemét gyűl össze.  

 

Köszönjük mindenkinek a részvételét, 

támogatását és segítségét, valamint a polgármesteri 

hivatal közreműködését. A szemét elszállításában 

partner az Eco-Csík Kft. 

 

Elsőáldozás 

2018. május 6-án az ajnádi templomban 3 

gyermek (Bara Beatrix, Kósa Orsolya, Rácz Ervin) járult 

első szentáldozáshoz. Isten éltesse őket sokáig, 

növekedjenek hitben és szeretetben! 

Kortárstalálkozók  

Május 12-én, 50 éves (1968-2018), míg június 2-

án 40 éves (1978-2018) közösségi kortárstalálkozókra 

került sor Csíkszentmihályon. Isten éltesse az 

ünnepelteket! 

Pünkösdi zarándoklat 

Pünkösd ünnepköre a zarándoklatok ideje, 

amikor az Egyház és a Szentlélek ünnepén kilépünk 

otthonainkból és közösségileg veszünk részt a búcsús 

szentmiséken. Ezt tette közösségünk is: pünkösdszom-

baton a csíksomlyói búcsún  – az egyházközségi kereszt-

aljával – közel 300 gyalogos zarándok vett részt. Ajnád-

ról közel 120-an gyalogoltak a somlyói nyeregbe Ft. 

Tankó Szilveszter plébános, Szőgyör Loránd gondnok 

és Sipos András algondnok vezetésével. Köszönet 

mindenkinek az áldozatvállalásért, közreműködésért! 

6. oldal 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Árvíz pusztított Ajnádon – június 30. 

A helyszíneken voltak és segítkeztek az önkéntes 

tűzoltók, a polgármesteri hivatal képviselői, a helyi 

rendőrség és a helyi önkéntesek. Legrosszabb volt a 

helyzet a Ráczok szerében és Alszegben.  

Közmunkával állították helyre a fenyőszegi 

Rompáca-hidat, amelyet az árvíz járhatatlanná tett. A 

munkálatban részt vett 13 falubeli, köszönet nekik és az 

Önkormányzatnak a segítségért 

Világhírű tudós látogatása Szentmihályon 

2018. július 4-én Csíkszentmihályra látogatott Csíkszentmihályi Mihály világhírű professzor, Széchenyi-

díjas pszichológus, több pszichológia könyv szerzője, a flow (áramlat) elméletének megalapozója, amely a boldogság 

egy útját kínálja fel. A község polgármesterének, Izsák-Székely Lóránt kezdeményezésére Amerikából látogatott 

Csíkba: először szakmai előadást tartott a Sapientia EMTE egyetemen, majd Szentmihályon az Önkormányzat 

díszpolgári címet adományozott, amelyet közönségtalálkozó és állófogadás követett. 

Bár először járt névadó falujában, a beszámolók szerint nagyon jól érezte magát, szép fogadtatásban volt része 

és tervei szerint még visszatér Szentmihályra. 

A díszpolgári cím méltó ajándék volt számára, a közösség 

számára pedig a látogatás, hiszen megtisztelő, hogy a nagyvilágban 

a falu nevét egy ilyen híres tudósember viseli és népszerűsíti. 

Csíkszentmihályi Mihály 1934. szeptember 29-én született 

Fiumében (Olaszország), 10 évesen családjával Velencébe, majd 

Rómába került. Egyetemi tanulmányait az Amerikai Egyesült 

Államokban végezte. 

A családnevének kötődése a faluhoz és története visszanyúlik az 

1848-’49-es szabadságharcokig. Sándor Ákos közlése alapján tudjuk 

a következőket: 1849-ben Csíkban harcolt Schreiber Rudolf az 

osztrák császári seregek oldalán. Parancsot kapott, hogy fogja el a 

bujkáló csíkszentsimoni Endes honvédszázadost. Schreiber a 

csíkszentmihályi Sándor Ferencnél érdeklődött Endes rokonuk 

hollétéről, és ekkor ismerte meg Sándor Ferenc lányát, Ágnest.             

. 

 

Ekkor a taplocai Lázár kúriában lakott Sándor Ferenc és felesége, Lázár Veronika.  

Schreiber Rudolf a nehéz helyzetek ellenére letette a fegyvert, dezertált és végülis a Sándor család beleegyezett 

a házasságba, így elvehette feleségül Sándor Ágnest. 

Ferencz József császár a kiegyezés után magyar nemességet adományozott Schreibernek felesége révén – 

csíkszentmihályi előnévvel. Így lett Csíkszentmihályi Schreiber Rudolf, akinek egyik unokája magyarosítva 

elhagyta a Schreiber nevet és csak a nemesi előnevet használta. Az ő leszármazottai lettek a Csíkszentmihályi 

család tagjai. 

 

Úrnapi körmenet 

 Május 31-én Úrnapján, az Oltáriszentség ünnepén körmenetet tartottak az ünnepi szentmise keretében, és a 

négy feldíszített oltárnál elvégezték a szertartásokat. Köszönet mindazoknak, akik segítkeztek az előkészületekben. 

 

Sikeres közmunka 

Június 9-én, szombaton szervezték meg a temető takarítását: kaszálást, fű és a szemét elszállítását, a letört 

fenyőfa kivágását. A munkálaton 32-en vettek részt. Köszönet a szorgos kezeknek!  
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Július 14-én, szombaton tartották az ötödik Orbán-családtalálkozót, amelyen 78 családtag vett részt. Ünnepi 

szentmisét mutatott be Tankó Szilveszter plébános az ajnádi templomban az Orbán család élő és elhunyt tagjaiért, majd 

a helyi polgármester köszöntötte az Orbánokat. A találkozó egész napos programja a kultúrházban és a néhai Orbán 

Mihály udvarán zajlott. Idén Orbán Imre (1892-1939) egykori községi bíró leszármazottai szervezték. 

Régi egyházi jelkép 

A felújítás során a padláson találtuk meg a régi 

feltámadási jelképet, a labarumot és a két gyertyahordo-

zót. Régen a rózsafüzér-társulatok tagjainak temetésén elől 

vitték a labarumot és a gyászkocsi mellett a gyertya-tartókat. 

A labarumot – a felirat szerint – az ajnádi Dobos Imre (szül. 

1905-ben) készítette 1930-ban. 

Szentilonai keresztnél 

Szent Ilona ünnepén a szentilonai kereszthez és kápolnahelyhez zarándokoltunk. Köszönjük mindenkinek a 

részvételt, köszönjük a szállításba nyújtott segítséget Erős Ferencnek, Szőgyör Domokosnak és Dobos László 

alpolgármesternek. A Szent István Szervezet vezetősége beszámolt az építendő kápolna folyamatáról és 

fejleményeiről.  

 

 

Szent István-napok 

A búcsús ünnep és a falunapok alkalmával augusztus 18-án, szombaton sportnapot, minifoci-bajnokságot 

szervezett a helyi ifjúsági csoport, amely bállal zárult.  

Augusztus 20-án, hétfőn Szent István királyunk és védőszentünk ünnepén búcsús szentmisét mutatott be Ft. 

Csiby László csíkszentdomokosi plébános a környék papjaival együtt. 
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 Újabb felszerelés az önkéntes tűzoltóknak 

2018. augusztus 26-án, vasárnap 15 órától került 

sor a csíkajnádi tűzoltószertárban a Hargita Megye 

Tanácsa által támogatott eszközök és felszerelések 

átadására az önkéntes tűzoltóknak. Immáron negyedszer 

pályázott sikeresen az egyesület, és ezáltal minden 

önkéntes tag rendelkezik tűzvédelmi ruhával és 

felszereléssel. 

Az idén Hargita Megye Tanácsa 5570 lejjel támogatta 10 

pár csizma, 6 tömlő és egy pompa vásárlását a tűzoltó 

egyesületeknek szánt program Védő felszerelések 

vásárlása az Önkéntes Tűzoltóknak című pályázat 

keretében. 

 

II. Mesélő múlt 

Szeptember 8-án, szombaton délután második 

alkalommal szerveztük meg a Mesélő múlt elnevezésű 

programot, melynek célja, hogy az idősebb generáció régi 

történeteket, eseményeket idézzen fel falunk életéből, 

hogy ezek ne merüljenek feledésbe. A téma elsősorban a 

II. világháború okozta faluégés, menekülés, s az azt 

követő újrakezdési időszak volt.  

Búcsú a Rénél 

Szeptember 12-én, kedden Mária Neve ünnepén a 

réi haranglábnál 11 órakor búcsús szentmisén vettek részt 

a hívek. A szentmise végén a helybéliek megvendégelték 

a résztvevőket, majd elkészült a csoportkép a haranglábnál 

az 1911-es csoportkép mintájára (amikor felszentelték az 

első réi haranglábat Gábosi Dénes plébános idején.) 

 

Vándorbölcső-program 

Szeptember 30-án, vasárnap a szentmise keretében 

adtak át 3 vándorbölcsőt a háromgyermekes családok – 

Csiszér Ernő, ifj. Szőgyör Domokos és Rácz Tibor család 

– számára a Gyarapodó magyarság elnevezésű program 

által. Beszédet mondott és a bölcsőket átadta Nagy Balázs 

néprajzkutató, programfelelős. Köszönet a szervezésért 

Csáki Rozáliának. 

 

Temetőtakarítás 

Szombaton, október 6-án megvalósult a temető 

takarítás: a sírok közti kaszálás, szemét elhordás, valamint 

az új temetői anyakereszt alapjának elkészítése. Hálás 

köszönet mindazoknak, akik ezen munkálatokban részt 

vettek. Sipos Emma és családja süteménnyel és teával 

kínálta meg a munkásokat, Szakály István (Antal Elekné 

unokája Budapestről) támogatta ez alkalomból az 

egyházat, valamint Kósa Antalnak is köszönjük az anyagi 

támogatást. 

 

Nyolcadik kirándulásunk 

Október 27-én, szombaton 81 fő (2 autóbusz és 2 

autó) részvételével zajlott a 8. idősnapi kirándulás. Az idei 

útvonal Csíkajnád-Sepsiszentgyörgy-Brassó-Sinaia (Pe-

les-kastély) volt. A Peles-kastély és környéke lenyűgözte 

szépségével, megannyi értékével a résztvevőket. A 

kiránduláson immár hagyományosan közösen ebédeltünk, 

a sepsiszetngyörgyi Kolcza étteremben. Köszönjük az 

anyagi támogatást a Hargita Megyei Szociális és 

Gyermekvédelmi Igazgatóságnak, Kósa Antalnak és 

Tankó Szilveszter plébánosnak, valamint a szervező Szent 

István Szervezetnek. Örültünk, hogy legalább egy napot 

közösségileg is el tudtunk tölteni, reméljük, a kiránduláson 

idén is mindenki talált kedvére valót. 

Akik meséltek: Sipos Antal, Sipos Rudolf, id. Máté 

József, id. Bilibók Károly, Szőgyör Gábor, Rácz Tibor, 

Antal Péter, Izsák Imre. Remélhetőleg lesz még 

folytatása. Köszönjük a házigazdának, Kósa Antalnak a 

vendéglátást. 

 

Megemlékezés és tábla avatása Varjadorján 

“Nevük a múlt homályába vész, de Isten előtt nem 

ismeretlenek.” 

Szeptember 9-én emlékeztünk meg az 1944-es 

ajnádi front áldozatairól és a faluégés 74. évfordulójáról. 

Felavatásra került egy információs tábla, amely bemutatja 

az ajnádi fronton történt eseményeket (beszámolók, 

képek, visszaemlékezések révén). Köszönet 

mindazoknak, akik segítettek és részt vettek a 

megemlékezésen! 
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 17. Színjátszó Találkozó 

2018. október 14-én, vasár-

nap immár tizenhetedik alkalommal 

került sor az Amatőr Színjátszó Ta-

lálkozóra Csíkszentmihály község-

ben, idén a házigazda Csíkajnád volt. 

A vasárnap délután kezdődő rendez-

vényen a Csíkajnádi Szent István 

Szervezet elnöke, Szőgyör Loránd 

köszöntötte a jelenlevőket, majd rö-

viden ismertette Csíkajnád település-

történetét. “Hála Istennek évszáza-

dokon keresztül a szülőföldhöz való 

ragaszkodás – jellemezte a székely-

séget, és az a hit, hogy itthon is tud 

és képes boldogulni. 

A társszervező Vacsárcsi Ifjúsági és 

Kulturális Egyesület részéről Fodor 

Zoltán beszélt a színjátszó találkozó 

fontosságáról és kulturális jellegé-

ről, majd röviden felelevenítette az 

előző tizenhat eseményt. Fodor ki-

hangsúlyozta, hogy a rendezvény 

2002-ben a csíki ifjúsági színjátszó 

csoportok találkozójaként indult, de 

később székelyföldi színjátszó talál-

kozóvá nőtte ki magát, majd megje-

gyezte, hogy ezután az amatőr he-

lyett, a műkedvelők találkozója meg-

nevezést fogják használni. 

 

 

„A műkedvelő színjátszás ügyét ma 

is fel kell vállalni, hiszen közösség-

fejlesztő ereje van, amikor egy kö-

zösségben összekovácsolódik egy kis 

társaság. Egy ilyen kis közösség te-

vékenységével nemcsak a nemzeti 

kultúrát szolgálja, hanem egyben 

ápolja hagyományainkat, szokásain-

kat is. És akkor még nem beszéltünk  

 

a szórakoztató jellegéről” – hangsú-

lyozta Fodor. A megnyitó után a va-

csárcsi Búzavirág néptánccsoport 

Felcsíki táncokkal szórakoztatta a 

jelenlevőket. Az esemény meghí-

vottjaiként léptek színpadra a Zádor 

Fanni és Czirják Beatrix a Marosvá-

sárhelyi Művészeti Egyetem hall-

gatói. 

 

 

A Csíkszentsimoni Színjátszó Cso-

port Rubio Lajos A szakács című vi-

dám jelenettel lépett színpadra. A 

Szentegyházi Vigyorgók Színtársu-

lat Az okos lány és A főtt borsó című 

népmesék feldolgozásával örvendez-

tette meg a közönséget. 

Az est következő fellépői Csíkszent-

mihály község másik településéről, 

Csíkvacsárcsiból érkeztek, Móricz     

. 

Zsigmond A sátán című vidám jele-

nettel szórakoztatták a jelenlevőket. 

A színjátszó csoportok után követ-

kezett a Cserevirág Néptánccsoport 

Vacsárcsiból, akik marosszéki tán-

cokat adtak elő. 

Meghívott vendégként érkezett a 

Gyimesvölgye Férfi Kórus, akikkel 

együtt nótázott a közönség is. 

 

Az idei rendezvényen nem volt 

szakmai zsűri és nem osztottak he-

lyezéseket, hiszen nem a versengést, 

hanem a találkozó jellegét tartották 

fontosnak a szervezők. A támogatók 

jóvoltából minden csapat könyvcso-

magot és emlékplakettet kapott. A 

díjakat Izsák-Székely Lóránt, csík-

szentmihályi polgármester, Dobos     

. 

 

László, alpolgármester valamint Becze 

István és Rácz Árpád megyei tanácso-

sok adták át. 

Az est meghívott vendégei a Székely 

Góbékból Józsi és Mári, akik a Mü 

időnkben nem így vót… című humor-

esttel szórakoztatták a résztvevőket. 

A záró beszédet Borboly Csaba, 

Hargita Megye Tanácsának elnöke 

mondta, aki köszönetet mondott a 

szervezőknek. „Át kell lépni a nehéz 

dolgokon, ezért jó ha néha tudunk 

örülni és mosolyogni, a fiatalok elmúlt 

években megszervezett rendezvényei, 

színesebbé teszik mindennapjain-

kat”  – tette hozzá a megyei tanács 

elnöke. 

A rendezvény támogatói Hargita 

Megye Tanácsa, Hargita Megyei 

Ifjúsgi és Sport Igazgatóság, Bethlen 

Gábor Alap és a Communitas 

Alapítvány. 
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Halottak-napi megemlékezés 

November 1-jén az ajnádi temetőben virággal, világítással és imával emlékeztünk elhunyt 

szeretteinkre. A szertartás keretében megáldásra kerültek az új síremlékek, valamint az új temetői 

anyakereszt, amelynek felirata: “A megváltás ajándékáért hálából állíttatták az ajnádi hívek, 

2018” 

November 17-én, szombaton az ajnádi temetőben néhány önkéntes összegyűjtötte a 

mécseseket a sírokról, hogy a szél és a madarak ne hordják szét. A szemét elszállításban 

közreműködött a helyi önkormányzat. Köszönjük ezúton is mindenkinek a segítséget. 

Karácsonyi szeretetmorzsa 

Tavaly december 17-én, vasárnap harmadik alkalommal szervezett karácsonyi szeretetmorzsa akciót a 

Szent István Szervezet, melynek keretében meglátogattuk idős és egyedülélő falustársainkat és 50 karácsonyi 

csomagot osztottunk ki. Úgy éreztük, hogy sokaknak örömet szereztünk a közelgő ünnep alkalmából. 

Mindezt köszönjük támogatóinknak: Kósa Antalnak és Bilibók Jolánnak, Szőgyör Lorándnak, Izsák Imrének 

és Ágnesnek, Harmopannak, valamint az egyházközösségnek (a Szent Antal-persely által), Szent István Szervezetnek. 

Köszönjük továbbá a segítséget az önkénteseknek: Albert Leventének, Bogos Róbertnek, Dobos Gergőnek, Dobos 

Lászlónak, Erőss Antalnak, Sipos Csabának, Szőgyör Árpádnak, Szőgyör Botondnak, Szőgyör Lorándnak és Szőgyör 

Zoltánnak. A csomag összerakást Bilibok Jolán és Hajdú Mária vállalta. A Visszatekintő újság és a zsebnaptár 

kihordásában segítkezett: Antal Szabina, Sipos Mónika, Koncz Tünde. Mindenkinek köszönjük a közreműködését, 

támogatását, segítségét! 

Sajnos, 9-en elhunytak azok közül, akikhez tavaly voltunk. Idén december 22-én, szombaton tartjuk a 

szeretetmorzsa rendezvényt. 

Adventi gyertyagyújtások 

December 2-ától kezdődően az adventi vasárnapokon délután 5 órától ünnepélyes gyertyagyújtást tartottunk a 

helyi civil szervezetek és az egyháztanács szervezésében. Köszönet mindenkinek a közreműködésért és segítségért! 

A 4 vasárnap szerre gyújtottuk meg a REMÉNY, a HIT, az ÖRÖM, a BÉKE gyertyáját. Minden alkalommal 

egyházi szertartás keretében imádkoztunk, énekeltünk, mindig más mondott verset és ráhangoló rövid beszédet. A 

gyertyagyújtásokon mindig szép számban (60–80 fő) gyűltünk össze. 
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Egyházi gyűjtés és felújítási munkálatok beszámolója 

(elhangzott 2018. november 25-én az ajnádi templomban Szőgyör Loránd gondnok által) 

 

Nyár elején hirdettük meg a gyűjtést az ajnádi egyházi épületek állagmegőrzési/javítási munkálataira. Akkor 

még nem gondoltuk, hogy ezek a munkálatok így megmozgatják a közösséget, hogy ilyen mértékű adakozás és 

közmunka lesz itt Ajnádon. 

A legtöbben, 192 helybeli és elszármazott család megkeresett minket, vagy a sekrestyében adta át adományát, 

most pedig az elmúlt napokban felkerestük a családokat, ekkor 33 család adakozott. Tehát összesen 225 család 

támogatta eddig a munkálatokat. A gyűjtés összértéke:  21 970,00 lej. 

A munkálatok több fázisban zajlottak: 

1. Templom tetőjavítása – a templom első fele újrafödődött a régi cserepekkel, itt sorkiegészítés és lécezés volt, a 

hátán pedig szintén újraosztódott a léctávolság, újraléceződött és a hiányzó cserepeket újakkal pótoltuk. Erre a részre 

vásároltunk 170 drb sötétbarna BRAMAC cserepet. Új cserép került a szentély fölé  és a fásszínre, ezekre a részekre 

634 drb cserepet vettünk és még egyéb kiegészítő elemeket.  

Ugyanekkor a kéményeket újravakoltuk, új szegőlemezek kerültek a torony mellé, a templom és a sekrestye 

padlása letakarítódott, kivágódott a kórus feljárat mellett levő fenyőfa. 

2. Második fázisként a templomkerítés felújítása valósult meg.  Itt letakarításra került a régi vakolat, majd ezután 

rapitz hálóval vontuk be, ezután a vakolást és simítást végeztük el. Vásároltunk közel 200 m2 hálót, 1300 drb befogató 

dubelt, 2 autó homokot, cementet, zsákos vakolot és simító anyagot, valamint egyéb kellékeket. 

Tereprendezés is volt a templom körül: a régi kőkereszteket előhoztuk és újraállítottuk, mint ahogy sok helyen 

van, láthatóvá tettük, külön táblán olvasható lesz a régi felirat is. 

3. Ezután következett a templomkert lefödése. Előzetes terveink alapján lemezzel akartuk megoldani, ami végül nem 

sikerült, de így utólag elnézve és  a visszajelzések alapján is jó döntes született és anyagilag is sokkal kevesebb pénzbe 

is került, mint a lemezes változat. Ide felhasználódott 504 drb ép cserép, valamint az ívek követése végett kb. 70 drb 

félcserép, szükség volt lemezekre, amik betevődtek a kanyaroknál, ahol szükség volt rá, valamint lécekre, ragasztóra 

és különbféle dubelekre, csavarokra. 

4. A ravatalozónál  sikerült a koszorúknak helyet biztosítani az előtérbe, valamint az új temetői anyakeresztet 

újraállítani és nov. 1-jén megáldani. Az anyakereszt alapjának az elkészítése és márványlappal való beburkolása közel 

600 lejbe került. Ezenkívül köszönjük a papbácsi támogatását: az új kereszt elkészítéséhez, aminek további 1000 lejes 

költségét ő vállalta fel.Kétszer sikerült megtakarítani a temetőt, harmadszor pedig a mécsest összeszedni. 

Jelenleg még rendelkezésünkre áll 7 864,00 lej, ezzel indulunk a további munkálatok felé. 

Ami jövőre maradt a terveinkből: 

Templomnál – a kerítés alsó részének a lepucolása, hálózása és újravakolása, az egész templomkert külső és 

belső meszelése, a vaskert lefestése, a kőkert megjavítása, hirdető tábla és biciklitartó készítése. 

Temetőben – tetőjavítás, vízlevezetés a ravatalozó kápolna körül, világítás és egy hátrajáró sétány kialakítása, 

valamint az előtér kétfelőli beüvegezése, hogy ne legyen huzat. 

Aki még a jövőben úgy gondolja, úgy érzi, hogy szeretne adományozni, szívesen fogadjuk a további munkálatokra. 

Még próbálkozunk pályázati pénzt is szerezni, mert megvalósításra váró munka marad bőven jövőre is. 

Az a tény, hogy idén ennyi munkát el tudtunk végezni ennyi pénzből és ennyi segítséggel, bizakodással és 

további ösztönzéssel tölt el. 

Az egyház nevében hálásan köszönjük mindazoknak, akik anyagilag hozzájárultak a munkálatokhoz. 

Köszönjük az önkénteseknek, hogy munkájukkal megvalósították  ezeket a munkákat – mert senki nem pénzért 

dolgozott -, hála Istennek a faluból kikerültek a mesteremberek és segítségek. Összesen 126 napszámnak megfelelő 

munkás dolgozott. Ez az összefogás/összetartás példaértékű, nem véletlen 2 újságcikk is megjelent a munkálatokról. 

Ugyanígy felajánlások által kikerült minden napra az ebéd is, valamint nap végére az ital tiszteletképpen. 

Köszönjük ezeket az ebéd és ital  felajánlásokat is, így az összegyűlt pénzből csak vizet és poharat kellett vásároljunk. 

Büszkék vagyunk közösségünkre/egymásra, hogy ilyen lelkülettel és lendülettel az egyházközösségi munka 

mellé álltak anyagilag és segítségben egyaránt. A jó Isten fizesse meg mindannyiuknak áldozatát, ezáltal tovább tudjuk 

folytatni a munkálatokat! Hálás köszönettel, az ajnádi egyháztanács. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ajnád statisztikai adatai 2018-ban 

Elhalálozás 

január 20. Vașlaban János (szül. 1944) 

január 31. Bilibok János (szül. 1953) 

február 2. Pécsi Mihály (szül. 1977) 

február 16. özv. Bilibok Dénesné Rozália (szül. 1929) 

február 20. Bőjte Antal (szül. 1964)-Ecseny 

(Magyarország) 

február 27. Antal Tibor (szül. 1971)-Csíkszereda 

február 28. Sipos László (szül. 1938) 

március 12. Máté Antal (szül. 1946)-Csíkszentdomokos 

április 11. Márton (szül. Szőgyör) Zsuzsánna (szül. 

1963)-Csíkszereda 

április 13. Koncz Ignác (szül. 1948) 

április 18. Kiss Albert (szül. 1936)  

június 12. Sipos Béla (szül. 1962)-Magyarország 

július 6. özv. Szőgyör Jánosné Veronika (szül. 1927) 

szeptember 25. özv. Pécsi Mihályné Anna (szül. 1940) 

szeptember 28. Bőjte Zoltán (szül. 1961) 

október 13. Rácz Tibor (szül. 1938) 

október 22. Bartis József (szül. 1952)-Csíkszentmihály 

november 2. Kovács Antal (szül. 1932) 

december 9. Gál István (szül. 1946)-Csíkszereda 

 

Akik  már  nem  lehetnek  közöttünk, nyugodjanak békében! 

Születés  

július 26. Bilibok Róbert és Kinga második gyermeke, 

Mónika 

augusztus 12. Bene Szabolcs és Emőke harmadik 

gyermeke, Szabina 

augusztus 22. Szőgyör Zoltán és Noémi második 

gyermeke, Zorka; 

szeptember 9.  Csiszér Ernő és Erzsébet harmadik 

gyermeke,  Hanna-Mária; 

szeptember 16. Szőgyör Domokos és Zsuzsánna 

harmadik gyermeke, Csanád; 

 

Közösségünk legifjabb tagjait, Isten éltesse sokáig! 

 

Házasságkötés:  május 12. Fodor József és Ferencz Beáta 

Gratulálunk, sok boldogságot! 

      
 

A Szent István Szervezet 2018-as programjainak támogatói 

 

Intézmények, alapítványok: Nemzetpolitikai Államtitkárság, Bethlen Gábor Alap, Csíkszentmihály-Ajnád 

Közbirtokosság, Communitas Alapítvány-RMDSZ, Hargita Megye Tanácsa, Csíkszentmihály Róm. Kat. Plébánia, 

Harmopan, Kele Könyv Vár, Dobos Virágüzlet, Alszegi és Tornácos Bolt, Eco-Csík kft. 

 

Magánszemélyek: Kósa Antal, Bilibók Jolán, Izsák Imre és Ágnes, Tankó Szilveszter, Szőgyör Loránd. 

 

Médiapartnerek: Csíki Hírlap, Hargita Népe, Szépvíz Rádió. 

 

Partnerszervezetek: Csíkvacsárcsi Ifjúsági és Kulturális Egyesület (VIKE), Csíkajnádi Önkéntes Tűzoltóegyesület 

(CSÖTE). 

      
 

Hálásan köszönjük az idei 2 %-os adófelajánlásukat! 2019-ben is várjuk támogatásukat, hogy adónk 

2%-a maradjon itt, Ajnádon, amelyet akárcsak tavaly, idén is a közösség javára fordítjuk! Köszönjük! 
 

Áldott, kegyelmekben gazdag karácsonyi ünnepeket 
és szerencsés, boldog új esztendőt kíván 

a Szent István Szervezet vezetőtanácsa és tagsága 
                                
Kiadja a csíkajnádi Szent István Szervezet. Szerkesztette: Bogos Róbert, Szőgyör Zoltán.  Tördelte: Pál László (Csíkszereda) 

Felelős kiadó: Szőgyör Loránd elnök 

Elérhetőség: Csíkajnád, 146/A, 537202, Hargita megye. 
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